

Til Fylkesmannen i Nordland

Fauske 18.11.2015

Innspill til høring rundt Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark – hest i nasjonalparken

Det er mange som har interesse av å bruke hest i nasjonalparken. Men de fleste er ukjent med regelverket. Det oppfattes gjerne som meget strengt. Dette ønsker vi å gjøre noe med. Spesielt i forbindelse med at regelverket rundt Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark er under revisjon.

Under et møte på Fauske nylig ble det gitt god informasjon rundt tema «hest i nasjonalparken» av nasjonalparkforvalter Inge Ingvaldsen. Han snakket om dagens regelverk, og om revisjon av Saltfjellet-Svartisen.

Vi oppfatter at dagens regelverk er rimelig greit, enten det er en alene som vil ri seg en tur eller en vennegjeng som vil opp i fjellet. Derimot er det mye mer strengt når det gjelder organiserte turer.

Per i dag er det så langt vi kjenner til, ingen som tilbyr organiserte turer med hest i nasjonalparker - i vårt område. Det kan ha bakgrunn i flere ting, men trolig er det slik at mange ser det som vanskelig og kanskje umulig slik de har oppfattet regelverket.

Mange andre steder i landet drives utstrakt virksomhet med hesteturisme. Turer i fjellet både med ridning og kløv er populært. Kan vi få til dette også i Salten og midtre Nordland? Ikke minst for å få enda større bruk av våre nasjonalparker. Vi kan også tenke at det vil være ei «ny» gruppe turgåere/fjellturister som tar i bruk fjellet hvis de kan bruke hest. Og vi tror også ganske sikkert at det vil «lokke» flere utenfor landsdelen hit til vårt flotte område.

Vi vil også minne om at hesten har lange tradisjoner når det gjelder frakt - både av folk og utstyr. Også i fjellet. Hesten kan også være et hjelpemiddel for å få folk ut i naturen som ikke har mulighet å komme dit på egne ben. Hesten kan også være med å gi en ekstra opplevelser.

Vi gir herved innspill med ønske om at det skal bli enklere om noen ønsker å prøve ut turer/opplevelser rundt hest og ridning i nasjonalparken. Her er forslag til ruter som kan være aktuelle, men vi er også åpne for andre forslag:

Forslag til ruter som kan åpnes for organisert hesteaktivitet:

- Telegrafruta fra Bjellånes i Rana til Rusånes i Saltdal
- Rusånes – Kvitbergvatnet – Haron
- Tollådalen – Nordre Bjøllåvatn
- Tverrbrennstua – Nordre Bjøllåvatn
- Namnlausdalen fra Semska til Saltfjellstua (ikke over hengebrua)

Vennlig hilsen

Gull H. Pedersen – representerer seg selv, og de som var tilstede på møte på Fauske 5.11.
(kontaktperson) 90 20 95 21

Marita Hammernes – Stall Elverhøy, Valnesfjord

Rebecca Krogh Strøm – Stall Holand, Naurstad